1

DIRECTUM-25360-507642

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2016 №  2465/09-03/2016

О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников муниципальных учреждений сферы

физической культуры и спорта Чеховского

муниципального района и города Чехова Чеховского

муниципального района Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании постановления Правительства Московской

области от 30.08.2016 № 625/31 «О внесении изменений в некоторые

постановления Правительства Московской области в сфере оплаты труда»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений сферы физической культуры и спорта Чеховского

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района

Московской области, утвержденное постановлением Администрации

Чеховского муниципального района от 27.03.2015 № 0151/09-03/2015

следующие изменения:

1.1. приложение № 2 изложить в следующей редакции:

2

DIRECTUM-25360-507642

«Приложение № 2

                                                 к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений сферы физической

 культуры и спорта Чеховского муниципального района

 и города Чехова Чеховского муниципального района

Московской области

Должностные оклады специалистов и служащих учреждений

№
п/п

Наименование должностей        Месячные должностные оклады, установленные в
зависимости от квалификационной категории (руб.)

 высшая      I            II            без

категории

1 Спортсмен-инструктор:

1.1 мастер спорта
международного класса -

призер международных

соревнований

  27239-

  29960

1.2 мастер спорта международного

класса - призер всероссийских
соревнований

  23458-

  25805

1.3 мастер спорта международного
класса

  20113-

  22120

1.4 мастер спорта России
  17327-

  19059

1.5 кандидат в мастера спорта
  14403-

  15847

1.6 имеющий первый спортивный
разряд

  12144-

  13367

2 Тренер по спорту (включая

старшего), тренер по

адаптивной физической

культуре (включая

старшего)

2.1 имеющий квалификационную
категорию

21658- 20113- 18564-
23831 22128 20428

2.2 имеющий высшее
профессиональное образование

и стаж работы по профилю не

менее десяти лет или высшее
профессиональное образование

и стаж работы в должности
старшего тренера-

преподавателя по адаптивной

физической культуре свыше
пяти лет

  17326-

  19059

3

DIRECTUM-25360-507642

2.3 имеющий высшее

профессиональное образование

и стаж работы по профилю не
менее трех лет, или среднее

профессиональное образование
и стаж работы по профилю не

менее шести лет, или высшее

профессиональное образование
и стаж работы в должности

старшего тренера-
преподавателя по адаптивной

физической культуре свыше

двух лет

  15781-

  17360

2.4 имеющий высшее
профессиональное образование

и стаж работы по профилю не

менее двух лет или среднее
профессиональное образование

и стаж работы не менее пяти
лет

  14405-

  15846

2.5 имеющий высшее

профессиональное образование
без предъявления требований к

стажу работы или среднее
профессиональное образование

и стаж работы по профилю не

менее двух лет

  13344-

  14687

2.6 имеющий среднее

профессиональное
образование, без предъявления

требований к стажу работы

  12144-

  13360

3 Инструктор, инструктор-

методист по физической

культуре (включая

старшего), инструктор-

методист по адаптивной

физической культуре

(включая старшего):

3.1 старший инструктор        21658-
23831

3.2 инструктор                20113- 18564- 17327-
22128 20428 19059

3.3 имеющий высшее
профессиональное образование

и стаж работы по профилю
свыше десяти  лет

  17327-

  19059

3.4 имеющий высшее
  15781-

4

DIRECTUM-25360-507642

профессиональное образование

и стаж работы по профилю от

пяти до десяти лет или среднее
профессиональное образование

и стаж работы по профилю
свыше десяти  лет

  17360

3.5 имеющий высшее

профессиональное образование
и стаж работы по профилю от

двух до пяти лет или среднее
профессиональное образование

и стаж работы по профилю от

пяти до десяти лет

  14387-

  15846

3.6 имеющий высшее

профессиональное образование
без предъявления требований к

стажу работы

  12144-

  13360

3.7 имеющий среднее
профессиональное

образование без предъявления
требований к стажу работы

  11966-

  13334

4 Инструктор

спортсооружения,

инструктор-методист по

работе с детьми:

4.1 старший инструктор 18564-

20428

4.2 инструктор 18564- 17327- 15781-

20428 19059 17358

4.3 имеющий высшее

профессиональное образование

и стаж работы по
специальности не менее одного

года

  14403-

  15846

4.4 имеющий среднее

профессиональное образование

и стаж работы по
специальности не менее трех

лет

  13349-

  14687

5 Инструктор тира:

5.1 с дистанцией стрельбы 25-50

метров, имеющий среднее
профессиональное (военное)

образование, спортивный

разряд и ведущий две-три
спортивные секции

  15781-

  17358

5.2 с дистанцией стрельбы до 25
  14387-

5

DIRECTUM-25360-507642

метров, имеющий среднее

профессиональное (военное)

образование и ведущий до двух
спортивных секций

  15846

5.3 имеющий среднее
профессиональное (военное)

образование, без предъявления

требований к стажу работы

  12140-

  13359

6 Врач-специалист:

6.1 имеющий квалификационную
категорию

31655- 29219- 27134-

34824 32150 29852

6.2 не имеющий
квалификационной категории

   23375-

   25711

6.3 Врач-стажер (имеющий
перерыв в работе по

специальности более 5 лет)

   21289-

   23420

7 Медицинская сестра,

инструктор по лечебной

физкультуре, лаборант

18014- 16441- 15238- 13862-

19817 18088 16765 15249

7.1 Массажист, медицинская

сестра по массажу:

7.2 имеющий высшее
профессиональное образование

и стаж работы в должности
массажиста   свыше десяти лет

  17359-

  19096

7.3 имеющий высшее

профессиональное образование
без предъявления требований к

стажу работы или среднее
профессиональное образование

и стаж работы в должности

массажиста свыше десяти лет

  15843-

  17431

7.4 имеющий среднее

профессиональное образование
и стаж работы в должности

массажиста не менее пяти лет

  14684-

  16156

7.5 имеющий среднее
профессиональное

образование и стаж работы в

должности массажиста не
менее трех лет

  13358-

  14695

7.6 имеющий среднее
профессиональное образование

без предъявления требований к

стажу работы или среднее
(полное) общее образование и

специальные  курсы
массажистов

  11806-

  12991

Примечание:

6

DIRECTUM-25360-507642

Присвоение квалификационной категории осуществляется на основе аттестации

работников учреждений физической культуры и спорта».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

применяется для исчисления заработной платы с 01 сентября 2016 года.

3. Организационному отделу Администрации Чеховского

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального

района Блинову И.В.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

М.В. Кононова

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	к Положению об оплате труда работников                             муниципальных учреждений сферы физической
	культуры и спорта Чеховского муниципального района
	и города Чехова Чеховского муниципального района
	Московской области